

اخبار

انتقال خدمات باجه کتابخانه ملی کرمان به شعبه کرمان (کد ۲۰۰۱)



به اطلاع هم‌وطنان عزیز کرمانی می‌رساند، باجه «کتابخانه ملی کرمان» بانک پاسارگاد در راستای بهینه‌سازی شبکه شعبه‌ها، از تاریخ ۲۵ شهریورماه ۱۴۰۴ به طور کامل به شعبه کرمان (کد ۲۰۰۱) منتقل خواهد شد. از این پس، مشتریان ارجمند این باجه می‌توانند خدمات بانکی موردنیاز خود را از شعبه کرمان واقع در بلوار جهاد، نبش کوچه ۲۷ یا سایر شعبه‌های بانک پاسارگاد دریافت نمایند.
گفتنی است خدمات بانکداری الکترونیک بانک پاسارگاد بدون محدودیت در زمان و مکان در خدمت مشتریان عزیز می‌باشد.

استقبال گسترده جوانان از طرح‌های «ثمر» و «توان» بانک مسکن

نیمی از مشتریان؛ در بازه سنی ۳۱ تا ۴۵ سال



طرح‌های تسهیلاتی «ثمر» و «توان» بانک مسکن با هدف توسعه محصولات اعتباری و افزایش قدرت مالی مردم در رفع نیازهای اساسی، به ویژه در بخش مسکن و خدمات معرفی شده‌اند، با استقبال چشمگیر جوانان به ویژه در بازه سنی ۳۱ تا ۴۵ سال روبرو شده‌اند.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هینبا؛ مشتریان حقیقی این بانک می‌توانند با سپرده‌گذاری در «حساب قرض‌الحسنه طرح ثمر» تا سقف ۳ میلیارد ریال و مشتریان حقوقی تا سقف ۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال تسهیلات قرض‌الحسنه دریافت کنند. همچنین اشخاص حقوقی با افتتاح حساب و معرفی پرسنل خود، امکان بهره‌مندی کارکنانشان از مزایای این طرح را نیز فراهم می‌سازند.

طبق آمار، نزدیک به نیمی از مشتریان طرح ثمر از زمان آغاز طرح در اردیبهشت ۱۴۰۳ تا پایان خرداد ۱۴۰۴، در بازه سنی ۳۱ تا ۴۵ سال قرار دارند. این موضوع نشان‌دهنده اقبال گسترده جوانان به استفاده از این ابزار مالی است.

از سوی دیگر، طرح سپرده کوتاه‌مدت عادی ممتاز «توان» بانک مسکن نیز در بهمن‌ماه ۱۴۰۳ با هدف اعطای تسهیلات مرابحه تا سقف ۵۰۰ میلیون تومان برای مشتریان حقیقی و ۲ میلیارد تومان برای مشتریان حقوقی آغاز به کار کرد. بررسی عملکرد این طرح تا پایان بهار ۱۴۰۴، نشان می‌دهد که بیش از ۵۱ درصد مشتریان آن نیز در بازه سنی ۳۱ تا ۴۵ سال قرار دارند.

بررسی‌ها حاکی از آن است که در هر دو طرح ثمر و توان، بیشترین استقبال از سوی مشتریان حقیقی بوده که علاقه بیشتری در دریافت سریع تسهیلات در کوتاه‌مدت داشته‌اند.

همکاران شعب بانک مسکن، نرخ سود تسهیلات را در زمان افتتاح حساب بر اساس مبلغ سپرده‌گذاری، مدت‌زمان آن و دوره بازپرداخت اقساط به اطلاع مشتریان می‌رسانند. بر این اساس، اکثر مشتریان، مدت بازپرداخت حداکثر ۱۲ ماهه را برای تسهیلات طرح ثمر و توان خود تعیین کردند و همچنین در بین نرخ‌های سود تسهیلات طرح توان، نرخ سود ۲۳ درصد که بالاترین ضریب برابری را دارد، بیشترین فراوانی را به خود اختصاص داده است.

سقوط آزاد قیمت پس از رشد‌های موقت



با وجود افت‌های متوالی در بازار سرمایه، محدودیتی برای خرید یا فروش وجود ندارد؛ اما واقعیت آن است که دیگر خبری از صف‌های خرید و عطش سرمایه‌گذاری نیست. بورس که روزگاری اولویت سرمایه‌گذاران بود، امروز در سایه بحران‌های ساختاری اقتصاد به حاشیه رانده شده است.

آینده‌ای که کسی حاضر به خرید آن نیست

به گزارش اقتصادآنالین، بورس به طور سنتی آینه تمام نمای اقتصاد هر کشور دانسته میشود. اما در شرایطی که اقتصاد ایران با مشکلاتی همچون کسری بودجه مزمن، ناترازی انرژی، نرخ بهره بالا و بی‌ثباتی سیاسی دست‌وپنجه نرم میکند، طبیعی است که تصویر بازتاب‌یافته در این «آینه» تیره و پر از ابهام باشد.

شاخص‌های اصلی بازار طی ماه‌های اخیر روندی نزولی و فرسایشی را طی کرده‌اند؛ به‌گونه‌ای در ۴۰ روز بیش از ۲۲ درصد افت ارتفاع در شاخص کل را شاهد بودیم.

وضعیتی که می‌توان آن را نماد «بی‌اعتمادی عمومی» به آینده اقتصاد دانست. حال پرسش‌بنیادین این است: مردمی که در بورس آینده را خرید و فروش می‌کنند و همان مردم در زندگی شخصی و اجتماعی خود، برای آینده تصویر روشن و قابل پیش‌بینی ندارند، چگونه می‌توانند بورس را خریداری کنند؟

ساختاری رانت‌محور؛ صنعتی بی‌افق

یکی از جدی‌ترین چالش‌های بازار سرمایه، نبود چشم‌انداز روشن برای صنایع مختلف است. انحصارات دولتی، قیمت گذاری دستوری، وابستگی سنگین شرکت‌ها به انرژی یارانه‌ای و عدم دسترسی به سرمایه خارجی سبب شده صنایع داخلی نه ابزار رقابت داشته باشند و نه توان رشد.

به ویژه در صنایع انرژی‌بر مانند فولاد و پتروشیمی، ناترازی گسترده گاز و برق آینده تولید و حتی صادرات را زیر سؤال برده است. در صورت تداوم این وضعیت، سودآوری بنگاه‌ها پایدار نخواهد بود و سرمایه‌گذاران نیز دلیلی برای حضور فعال در بازار نمی‌بینند. لازم به یادآوری است که همتی، وزیر سابق اقتصاد، از نصف شدن سود شرکت‌های بورسی و رسیدن آن به ۱۲ درصد ابراز نگرانی کرده بود. همچنین تداوم این ناترازی‌ها بیش از اصلاح آن‌ها محتمل است ورود پول به بازار را

مخدوش‌تر خواهد کرد.

نرخ بهره بالا، سیاست‌های ارزی مبهم

بانک مرکزی برای مهار تورم سیاست نرخ بهره بالا را در دستور کار خود قرار داده است. این موضوع گرچه در ظاهر می‌تواند جریان نقدینگی را کنترل کند، اما نتیجه آن خروج سرمایه از بازار سرمایه و انتقال منابع به بازار پول بوده است. حال سوالی که مطرح می‌شود این است که چه کسی سود ۳۵ درصدی و بدون ریسک صندوق‌های درآمد ثابت را رها کرده و سرمایه خود را برای کسب سود ۱۲ درصدی بنگاه‌های اقتصادی هدایت می‌کند؟ از سوی دیگر، ابهام در سیاست‌های

سقوط آزاد قیمت پس از رشد‌های موقت

بورس، آینه‌شکسته اقتصاد ایران

بورس، بازاری برای معامله فردا است؛ اما وقتی فردای اقتصاد ایران پوشیده از تورم، نرخ بهره بالا، ناترازی انرژی و بی‌ثباتی سیاسی است، طبیعی است که تابیلوی عملیات لبریز از سرخی و سقوط باشد.
واضحا روزهای مثبت نیز یاری مقابله به سایر کلاس دارایی‌ها را ندارند.



یکی از

جدی‌ترین

چالش‌های بازار

سرمایه، نبود

چشم‌انداز

روشن برای

صنایع مختلف

است

شفاف و امیدبخشی متصور نیستیم، طبیعی است که در بورس هم خبری از صف خرید نباشد. این همان واقعیتی است که امروز در تابیلوی معاملات و نمودارهای نزولی به چشم می‌آید؛ سقوط بورس، نه یک پدیده مستقل، بلکه تصویری فشرده از سقوط اقتصاد رانت محور ایران است.
واضحا مثبت‌های بازار سرمایه به «ارزندگی شرکت‌ها» برنمی‌گردد و علت آن «ارزندگی قیمت‌ها» است. قیمت‌هایی که سقوط آزاد را تجربه می‌کنند و بی بر ای آن‌ها به محدودی جذاب می‌رسند، بستری برای سفته‌بازی خلق می‌کنند تا سرمایه‌گذاری!

ارزی نظیر طریقه بازگشت ارز صادراتی و نوسان نرخ دلار، فضای عدم قطعیت را برای شرکت‌های بورسی دو چندان می‌کند. در چنین شرایطی، عقلانی است که سرمایه‌گذاران به جای خرید سهام، به سمت دارایی‌هایی با نقدشوندگی بالاتر حرکت کنند.

بورس؛ قربانی اقتصاد بی تصویر

بازار سرمایه داتا بازاری برای خرید و فروش «آینده» است؛ اما آینده‌ای که در فضای اجتماعی و اقتصادی کشور تصویرش روشن نیست، نمی‌تواند جذابیتی برای سرمایه‌گذاران داشته باشد.

وقتی هیچ یک از ما در زندگی روزمره خود، افق

نرخ ارز عقب نشینی کرد

واکنش سریع دلار به خبر مذاکرات با آژانس

فضای روانی بازار را تا حدودی آرام‌تر کرده و از شتاب رشد قیمت‌ها کاسته است. با این حال فعالان اقتصادی هشدار می‌دهند که تا زمان رسیدن به توافقات عملی و مشخص، بازار همچنان در معرض نوسانات قرار دارد. به نظر می‌رسد در کوتاه‌مدت، اخبار سیاسی و دیپلماتیک همچنان اصلی‌ترین محرک دلار خواهند بود.

پوند سعودی شد

درهم امارات امروز دوشنبه روی رقم ۲۵ هزار و ۴۶۰ هزار تومان معامله شد. تتر نیز تا لحظه نگارش این خبر با رقم ۹۲ هزار و ۸۶۰ تومان درحال معامله است. پوند انگلیس با افزایش ۲۰۰ تومانی نسبت به روز گذشته تا ۸۳۰ تومان معامله می‌شود. یورو روی روزی رقم ۱۰۹ هزار و ۲۴۰ تومان در حال معامله است. اسکناس دلار در مرکز مبادله روی رقم ۷۲ هزار و ۵۳ تومان ایستاد. حواله دلار نیز با رقم ۶۹ هزار و ۹۵۴ تومان معامله شد.

دستمال کاغذی هم از قافله گرانی عقب نماند

زبان طنز، اما به اجبار پیشنهاد کنند که در زمان گرما و خاموشی کولر پاک کردن عرق پیشانی با اسکناس ۵۰۰ تومانی مقرون‌به‌صرفه‌تر از استفاده از دستمال کاغذی است. هرچند این مقایسه در ظاهر طنزآمیز است، اما در واقع آینه‌ای تمام‌نما از شرایط اقتصادی امروز کشور و ناتوانی نظارتی در کنترل قیمت‌هاست. دستمال کاغذی که زمانی جزو ارزان‌ترین و در دسترس‌ترین کالاهای مصرفی خانوارها به‌شمار می‌رفت امروز به یکی از کالاهای نسبتاً گران و لوکس بدل شده است. افزایش هزینه‌های تولید، بالا رفتن قیمت خمیر کاغذ، هزینه‌های بسته‌بندی، حمل‌ونقل و البته نقش سودجویی برخی تولیدکنندگان و واسطه‌ها از جمله دلایل عمده این رشد بی‌ضابطه قیمت‌ها عنوان می‌شود.

با وجود رشد چشمگیر قیمت‌ها در بازار محصولات سلولزی، از جمله دستمال کاغذی که حالا هر برگ آن ۵۲۰ تومان قیمت دارد، نهادهای مسئول همچنان سکوت کرده‌اند. گرانی افسارگسیخته این کالای پرمصرف در حالی ادامه دارد که نبود نظارت مؤثر، مسیر را برای سودجویی برخی تولیدکنندگان و توزیع‌کنندگان هموار کرده است.

بر اساس مشاهدات میدانی، قیمت انواع دستمال کاغذی در سطح بازار طی دو سال گذشته بیش از ۳۰۰ درصد افزایش یافته است. برخی برندها جعبه‌های ۲۰۰ برگی خود را تا بیش از ۱۰۰ هزار تومان قیمت‌گذاری کرده‌اند و در مقابل محصولات ارزان‌تر نیز با کیفیتی به مراتب پایین‌تر عرضه می‌شوند که مورد اعتراض مصرف‌کنندگان است.

از افزایش قیمت مواد اولیه تا ضعف نظارت بر بازار

یکی از توزیع کنندگان بزرگ محصولات سلولزی، در گفت‌وگو با اقتصاد ۲۴ اعلام کرد: قیمت خمیر کاغذ به عنوان ماده اولیه اصلی در ماه‌های اخیر رشد چشمگیری داشته است از سوی دیگر افزایش

قیمت مقوا، هزینه‌های کارگری و مالیات نیز در این گرانی مؤثر بوده‌اند، اما با این حال بخش زیادی از افزایش قیمت به دلیل عدم نظارت کافی بر زنجیره توزیع و دلال‌بازی‌ها رخ می‌دهد. شاید دستمال کاغذی در نگاه نخست کالایی ناچیز به نظر برسد، اما در واقع بخشی از سبد مصرفی روزانه خانوار است و افزایش قیمت این کالا مانند بسیاری دیگر از اقلام جزئی بوده در مجموع هزینه ماهانه خانواده‌ها را افزایش می‌دهد به‌ویژه برای خانوارهای دارای کودک، سالمند یا بیمار که مصرف این محصولات بیشتر از حد میانگین است.

وقتی طنز جای اعتراض را می‌گیرد

به گزارش اقتصاد ۲۴، در شرایطی که قیمت‌ها روز به روز افزایش می‌یابند و واکنشی از سوی نهادهای مسئول دیده نمی‌شود، مردم ناچارند نارضایتی خود را از طریق طنزهای اجتماعی ابراز کنند. مقایسه قیمت هر برگ دستمال کاغذی با اسکناس ۵۰۰ تومانی نمونه‌ای از همین طنز تلخ است که اکنون در فضای مجازی دست‌به‌دست می‌شود. کارشناسان اقتصادی معتقدند که این نوع واکنش‌های عمومی، زنگ خطر مهمی برای سیاست‌گذاران است چرا که نشان‌دهنده کاهش تاب‌آوری اقتصادی مردم و از دست رفتن اعتماد عمومی به نظام قیمت‌گذاری و نظارت دولت است.

لرزم ورود جدی دستگاه‌های نظارتی

افزایش بی‌رویه قیمت کالاهای پرمصرفی مانند دستمال کاغذی زنگ خطری است که اگر امروز به آن توجه نشود در آینده می‌تواند تبعات جدی‌تری برای رفاه خانوار و امنیت روانی جامعه ایجاد کند. دستگاه‌های نظارتی از جمله سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و تعزیرات حکومتی باید هرچه سریع‌تر نسبت به رصد زنجیره تأمین و توزیع این کالا و جلوگیری از قیمت‌گذاری‌های دلخواه اقدام کنند.

بازاروسرمایه

اخبار

مدیرعامل بانک صادرات ایران در سالروز بازگشت آزادگان:

فرهنگ اپنار، سرمایه‌ای برای خدمت صادقانه به مردم است



همزمان با سالروز بازگشت آزادگان سرافراز به میهن اسلامی، مدیرعامل بانک صادرات ایران در دیدار با جمعی از آزادگان شاغل و بازنشسته این بانک، ضمن تجلیل از ایثار و مقاومت آنان گفت: بزرگداشت آزادگان پیش از آنکه برای آنان باشد، برای ما و نسل امروز ضرورت دارد تا با یادآوری فرهنگ ایثار، وفاداری و خدمت بیشتر به مردم را در بانک صادرات ایران نهادینه کنیم.

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، این دیدار با حضور جمعی از آزادگان دوران دفاع مقدس به نمایندگی از بیش از ۴۲۰ آزاده شاغل و بازنشسته بانک و جمعی از مدیران ارشد برگزار شد.

محسن سیفی با قدردانی از مجاهدت‌های آزادگان اظهار کرد: ایثارگری و تحمل سال‌های سخت اسارت، نشانه‌ای از عشق و وفاداری آزادگان عزیز به قرآن، انقلاب و میهن است. آزادگان نیازی به تجلیل ندارند، چراکه رنج‌های جسمی و روحی آنان قابل جبران نیست، اما این ما هستیم که به یادآوری آن نیاز داریم تا انگیزه وفاداری و خدمت صادقانه در مجموعه بانکی و اجتماعی کشور تقویت شود.

وی با اشاره به نقش شبکه بانکی در روزهای دشوار کشور، افزود: همکاران ما در سخت‌ترین شرایط در کنار مردم ایستادند و نشان دادند فرهنگ ایثار همچنان زنده است. استمرار این فرهنگ نیازمند برگزاری نشست‌های تکریم ایثارگران و یادآوری مداوم آموزه‌های آنهاست.

تحول دیجیتال و اصلاح ساختارها در بانک صادرات ایران

مدیرعامل بانک صادرات ایران در ادامه گزارشی از اقدامات و دستاوردهای بانک در دو سال گذشته ارائه کرد و گفت: بانک صادرات ایران با اصلاح ساختارهای مالی، فناوری اطلاعات و عملیات بانکی در مسیر توسعه و تعالی قرار گرفته و تلاش کرده‌ام رضایت مشتریان، سهامداران و ذی‌نفعان را در سطحی شایسته تأمین کنیم. بدون شک این مسیر با قدرشناسی از همکاران به‌ویژه ایثارگران هموارتر خواهد شد.

در ادامه مراسم، رضا صدیق مشاور مدیرعامل نیز با تبریک سالروز بازگشت آزادگان، ایثار آنان را راهی برخاسته از عشق به قرآن، امام و ایران توصیف کرد و گفت: زبان از بیان قدرشناسی از آزادگان قاصر است؛ و هیچ پاداشی شایسته فداکاری آنان نیست.

در پایان، جمعی از آزادگان حاضر از جمله ابراهیم علی‌محمدی قهفرخی، محمدجواد محمودی، کیخسرو ایمانی، سیامک اورک، بهمن نظری، رضا دانشجو، بشیر غلامی، فرخ سهراب، محمدتقی‌سعیدی‌دهقانی،نعمت‌اله‌مهرایی‌نیک، جواد کبیری، قدیر لورائی و مهدی موسوی، ضمن بیان خاطرات دوران اسارت، دیدگاه‌ها و پیشنهادهای خود را برای تقویت فرهنگ ایثار و بهبود فعالیت‌های سازمانی مطرح کردند.

هشدار بانک اقتصادنوین درباره اجاره دادن حساب بانکی

اجاره دادن کارت یا حساب بانکی می‌تواند عواقب جبران‌ناپذیری برای صاحب حساب بانکی به همراه داشته باشد.

به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، پیشنهاد اجاره دادن حساب و یا کارت بانکی توسط افراد کلاهبردار و سودجو به منظور پوشش فعالیت‌های مجرمانه‌ای مانند کلاهبرداری، شرط‌بندی، فرار مالیاتی و پول‌شویی ارائه می‌شود. دارندگان حساب بانکی هرگز نباید اطلاعات حساب یا کاربری خود را در اختیار دیگران قرار دهند و ضمن بررسی پیشنهادهای مالی مشکوک، باید از پذیرش درخواست‌های ناشناس خودداری کنند.

پلیس فتا و بانک مرکزی پیش از این بارها ضمن هشدار به مشتریان نظام بانکی درباره خطرهای اجاره دادن حساب‌های بانکی، تاکید کرده‌اند که در صورت وقوع جرایم از این مسیر، مسئولیت حقوقی و کیفری آن بر عهده صاحب حساب خواهد بود.

از سوی هیات عالی بانک مرکزی

آغاز فرایند تخصصی شدن بانک‌ها

در دستورالعمل‌های فوق، در حال انجام و پیگیری می‌باشد.

با تصویب و لازم‌الاجرا شدن دستورالعمل‌های موضوع این بخشنامه، سایر ضوابط و مقررات ناظر بر تأسیس، فعالیت، نحوه اداره و نظارت مؤسسات اعتباری، از جمله «آیین‌نامه نحوه تأسیس و اداره مؤسسات اعتباری غیردولتی»، مصوب یک‌هزار و سیصد و هفدهمین جلسه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۲ شورای پول و اعتبار لغو شده و غیرقابل اجرا و استناد است.

«دستورالعمل اجرایی تأسیس، فعالیت و نظارت بر مؤسسات پس‌انداز و تسهیلات مسکن» قبلاً به تصویب هیات عالی بانک مرکزی رسیده و طی بخشنامه شماره ۰۳/۱۳۵۲۳۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۷ به شبکه بانکی کشور ابلاغ شده است. همچنین «دستورالعمل تأسیس، فعالیت، نحوه اداره و نظارت بر مؤسسات اعتباری توسعه‌ای» نیز متعاقباً پس از تصویب در هیأت‌عالی بانک مرکزی ابلاغ خواهد شد. با توجه به این موارد، بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی موظفند اقدامات لازم در راستای اجرایی شدن مقررات حاضر و از جمله این‌که مصداق کدام نوع از مؤسسات اعتباری بوده یا بنا دارند خود را با کدام یک از انواع مؤسسات اعتباری تطبیق دهند، اتخاذ نموده، در این خصوص تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی لازم را انجام دهند و نتایج اقدامات و تصمیمات متخذه را به معاونت تنظیم‌کرد و نظارت بانک مرکزی اعلام کنند.

همچنین شیوه‌نامه نحوه تطبیق مؤسسات اعتباری موجود با الزامات دستورالعمل تأسیس، فعالیت، نحوه اداره و نظارت بر انواع مؤسسات اعتباری و همچنین اساننامه‌های نمونه به‌روزرشده انواع مؤسسات اعتباری نیز پس از تصویب در



مرجع مربوط، از سوی بانک مرکزی ابلاغ خواهد شد تا فرآیند تطبیق هر مؤسسه اعتباری با الزامات مقرراتی مربوطه تبیین و پیگیری گردد.

بانک ها بایستی مراتب را به قید تسریع و با لحاظ مفاد بخشنامه شماره ۰۳/۱۴۹۱۵۳ مورخ ۱۳۹۶/۵/۱۶ به واحدهای مرتبط آن بانک یا مؤسسه اعتباری غیربانکی ابلاغ کنند و اقدامات و هماهنگ‌های لازم به منظور اجرای دقیق آن به عمل آورند.